EDITAL Nº 01/2014 – COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IVINHEMA

A Comissão Organizadora de Seleção de Docentes, destinada à convocação temporária,
constituída pela Portaria “P”/UEMS nº 697, de 24 de novembro de 2014, torna público o seguinte:

1 - Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital nº 41/2014 – PRODHS/UEMS, de 25 de novembro de 2014, ficando convocados
os mesmos ou seu procurador legalmente constituído a comparecer na Unidade Universitária de
Ivinhema/UEMS, situada na Av. Brasil,  nº 771, Bairro Centro, Ivinhema-MS, no dia e horário
especificado, para reunião pública de realização de sorteios relativos à prova didática. O não
comparecimento implicará na eliminação automática do candidato do processo seletivo.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Biologia
Data do sorteio: 04/02/2015
Horário: 8h
1 ALESSANDRA PAIM BERTI
2 ANDERSON FERREIRA
3 ANDRÉIA ALVES SOARES
4 ANDRESSA KARINA PIACENTI AMARAL
5 BRUNNA MARY OKUBO
6 CRISTINA GURSKI
7 DIOMAR VERÇOSA
8 ELIZANGELA LEITE VARGAS
9 FERNANDO ANTONIO BATAGHIN
10 JESSICA AMARAL HENRIQUE
11 LEANDRO PEREIRA POLATTO
12 LUANA BARBIERO VEIRA
13 LUIZ CARLOS DOS SANTOS JÚNIOR
14 MICHELE APARECIDA DOS SANTOS NOBREGA
15 NATÁLIA AGUIAR PALUDETTO
16 NAYARA KARLA ZAMPIVA
17 PAULO ROBERTO DE ABREU TAVARES
18 RAVELY CASAROTTI ORLANDELLI
19 THIAGO DOS SANTOS MANTAGNA
20 VÂNIA TOMAZELLI DE LIMA
21 ZILDAMARA DOS REIS HOLSBACK MENEGUCCI

2 - Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes
aberto pelo Edital nº 41/2014 – PRODHS/UEMS, pelos motivos a seguir:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Biologia
1 ANDRÉ KIOSHI DA SILVA NAKAMURA

Motivo: não atendimento ao item 2.4 alínea “d” (ausência de fotocópia do histórico de mestrado)

2 ELAINE NOVAK
3 RAFAELLA CAROLINE BERNARDI

Motivo: não atendimento ao item 2.4 alínea “d” (ausência de fotocópia do diploma e histórico de
mestrado)

4 KAMILA APARECIDA PEREIRA TUNES
Motivo: não atendimento ao item 2.4 alínea “a” (ficha de inscrição não assinada), alínea “d”
(ausência de fotocópia do diploma e histórico de mestrado)

5 RONALDO DE OLIVEIRA GREGÓRIO
6 THIAGO DE OLIVEIRA CARNEVALI

Avenida Brasil, 771  - CEP 79740-000 – IIvinhema - MS
Tel. / FAX (67) 3921-1480 - Home Page http://www.uems.br  e-mail: ivinhema@uems.br

http://www.uems.br/
mailto:ivinhema@uems.br

Motivo: não atendimento ao item 1.1 (mestrado na área de Ciências Biológicas);

7 SEBASTIÃO GABRIEL CHAVES MAIA
Motivo:

1-não atendimento ao item 1.1 (mestrado na área de Ciências Biológicas);
2-item 2.4 alínea “c” (histórico de graduação ilegível)

8 STELA DE ALMEIDA SOARES
9 DIOVANI PIXOR

Motivo: não atendimento ao item 2.4 alínea “e” (currículo não encadernado)

10 ZIELMA DE ANDRADE LOPES
Motivo: não atendimento ao item 2.4 alínea “c” (ausência de fotocópia do diploma de graduação)
alínea “d” (ausência de histórico de mestrado)

Ivinhema, MS, 16 de dezembro de 2014.

Lucimara Pegoraro
Presidente da Comissão Organizadora da Seleção Docente

Avenida Brasil, 771  - CEP 79740-000 – IIvinhema - MS
Tel. / FAX (67) 3921-1480 - Home Page http://www.uems.br  e-mail: ivinhema@uems.br

http://www.uems.br/
mailto:ivinhema@uems.br